
Determinazione USRC n. 351 del 15-04-2022 - Pag.1 

 
 
 

Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere 
 
 

DETERMINAZIONE 
n. 351 del 15-04-2022 

 
Oggetto: Adesione alla compagine associativa di Formez PA e contestuale impegno e liquidazione 
delle somme necessarie al perfezionamento dell'adesione mediante pagamento della quota annuale 
2022. 

 
UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE DEI COMUNI DEL 

 

 
 

VISTO il decreto legge 28 aprile 2009, n.39, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 giugno 2009, n.77 
 in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici 

 

VISTO il decreto legge 22 giugno 2012, n.83, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, 
n.134, Capo X-
regione Abruzzo a seguito del sisma del 6 aprile 2009, nonché per la ricostruzione, lo sviluppo e il rilancio 

 

VISTO -ter, co.2, del decreto legge 22 giugno 2012, n.83, convertito, con modificazioni, dalla legge 
7 agosto 2012, n.134, il quale stabilisce che, al fine di favorire e garantire il ritorno alle normali condizioni di 
vita nelle aree colpite dal terrem

altresì le relative funzioni e compiti istituzionali;  

VISTO il D.L. 26 aprile 2013 n. 43, pubblicato in Gazzetta Ufficiale 26 aprile 2013 n. 97, convertito in 
 

VISTA Cratere del 9 e 

e dei Trasporti, dal Ministro per la Pubblica Amministrazione e la Semplificazione, dal Ministro per la 
Coesione Territoriale, da
Teramo e di Pescara e dal Coordinatore dei Sindaci dei Comuni del Cratere; 

VISTO ura 

monitoraggio finanziario, fisico e procedurale prevedendo la trasmissione dei relativi dati alla banca dati 
nomia e Finanze Dipartimento della Ragioneria Generale dello stato, ai 

sullo stato di attuazione degli interventi di ricostruzione alle date del 28 febbraio, 30 aprile, 30 giugno, 31 
agosto, 31 ottobre e 31 dicembre; 

VISTO 
del Bilancio per il riscontro di regolarità amministrativo-contabile e debitamente registrato in Corte dei Conti 

 Reg.ne Prev. 2282 del 21/12/2018) con cui il Sottosegretario di Stato alla Presidenza del Consiglio dei 

Comuni del Cratere  



Determinazione USRC n. 351 del 15-04-2022 - Pag.2 

 

VISTO il d.p.c.m. 11 febbraio 2022 recante la proroga di incarico di Titolare dell'Ufficio Speciale sino al 
31.12.2022;

VISTO il provvedimento prot. n. 11370 del 21.07.2021 con il quale si è conferito al Dott. Enrico Bianchi 

con provvedimento prot. n. 19044 del 31.12.2021; 

VISTO il provvedimento prot. n. 11370 del 21.07.2021 con il quale si è conferito alla Dott.ssa Marina Di 

sino al 31.12.2022 con provvedimento prot. n. 19044 del 31.12.2021; 

RITENUTO opportuno aderire alla compagine associativa del Formez PA al fine di poter usufruire dei 
servizi da esso offerti in qualità di società in house della Presidenza del Consiglio dei Ministri, in particolare 

dipendenti; 

VISTA 
compagine associativa di Formez PA previa verifica della necessità di una diversa e separata istanza rispetto 

 

VISTO il riscontro di cui alla nota del Formez PA prot. in ingresso n. 3592 del 10.03.2022 con cui lo stesso 
ha rilevato che 

 

VISTA la lettera prot. in ingresso 5551 del 13.04.2022 con la quale il Formez PA ha comunicato che 

i alla deliberazione n. 42 del 04.04.2022;  

RILEVATO che la posizione di associato, con conseguente facoltà di intervenire con diritto di voto in 

5.000,00;  

TENUTO conto - Tab 8 Cap. 
- 

di tesoreria numero 5731 somme che risultano congrue per accogliere la spesa di sopra indicata; 

 

 

 

DETERMINA 

(i) di procedere, ai fini del perfezionamento della posizione di associato di Formez PA da parte di USRC, 

(cinquemila/00); 
(ii) di provvedere ad impegnare la 00 (cinquemila/00), IVA esente, 

valere sulle somme assegnate nello stato di previsione del Ministero dell'Interno - Tab 8 Cap. 1359 
- 

speciale di tesoreria numero 5731; 
(iii) di liquidare la somma di 

bonifico bancario sul cc BNL AG. 9 - Via Salaria 228  00198 ROMA; C/C 18 ABI 01005 CAB 
03239; IBAN IT83 C01005 03239 0000 0000 0018 di dare atto che agli oneri derivanti dalla presente 
determinazione si provvede a valere sulle somme assegnate nello stato di previsione del Ministero 
dell'Interno - - Tab 8 Min. Int. anno 
20  

(iv) di dare atto della regolarità tecnica, legittimità e correttezza del presente provvedimento attestata dal 
parere favorevole da parte del responsabile del servizio proponente reso unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento; 



Determinazione USRC n. 351 del 15-04-2022 - Pag.3 

(v) di attestare che la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

 del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. 
 

Ufficio Affari Generali,  
  Patrimonio e Contenzioso 
     Dott. Enrico Bianchi 

  
 
 

 
Ricostruzione dei Comuni del Cratere 

Ing. Raffaello Fico 
 
 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 


